

Stargard, dnia 25.11.2019 r.

SZ.0003.41.2019.SR5

**Sz. P.**  
**Mariusz Nosal**  
**Radny Rady Powiatu Stargardzkiego**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 12 listopada 2019 r. w sprawie przebudowy drogi powiatowej numer 1703Z na odcinku przebiegającym przez miejscowość Kunowo informuję, iż Powiat Stargardzki złożył wniosek o udzielenie dofinansowania na realizację wymienionego zadania ze środków Funduszu Dróg Samorządowych.

Zgodnie z zasadami określonymi przy naborze wniosków, przyjęto realizację zadania w latach 2020 – 2021. Założono, iż wysokość dofinansowania ze środków Funduszu Dróg Samorządowych będzie na poziomie nie mniejszym niż 50% wartości zadania. Na podstawie dotychczasowego doświadczenia oraz zakresu prac budowlanych ujętych w dokumentacji projektowej, wartość zadania oszacowano na kwotę 12 000 000 zł. Przy czym jego realizację podzielono na dwa etapy, przy poziomie dofinansowania odpowiednio 6 000 000 zł na każdy z etapów.

Z uwagi na możliwości finansowe Powiatu Stargardzkiego oraz wysokość nakładów, jakie należy ponieść na wykonanie tego zadania, jego realizacja jest wprost uwarunkowana od uzyskania dofinansowania ze środków funduszu. W przypadku braku wnioskowanego dofinansowania, realizacja zadania tylko i wyłącznie ze środków własnych Powiatu Stargardzkiego w najbliższym czasie będzie niemożliwa.

Udzielenie przez Gminę Kobylanka pomocy finansowej Powiatowi na realizację zadania jest kontynuacją przyjętego w latach poprzednich sposobu współpracy pomiędzy samorządami w zakresie polepszenia komfortu i bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego, co jest szczególnie istotne dla funkcjonowania lokalnych społeczności. W przypadku realizacji inwestycji przebudowy przejścia przez Kunowo, w wyniku ustaleń z Panią Wójt Julią Pilecką, otrzymano deklarację inicjatywy współfinansowania wkładu własnego do projektu, przez Gminę Kobylanka, w wysokości 1 200 000 zł (z podziałem na poszczególne Etapy w wysokości odpowiednio po 600 000 zł). Planowana pomoc finansowa Gminy Kobylanka jest na poziomie około 10% całkowitej wartości zadania. Rzeczywista wartość zadania będzie znana po rozstrzygnięciu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Planowanie budżetu samorządu terytorialnego na kolejny rok finansowania wskazuje pewne zasady zapisów planowanych inwestycji, także w dokumencie, jakim jest Wieloletnia Prognoza Finansowa. Zważywszy, że inwestycja, jaką jest przebudowa drogi powiatowej 1703Z jest inwestycją wieloletnią (II Etapy planowane do realizacji w latach 2020-2021) powinna być wskazana w WPF, zgodnie z zasadami prowadzenia racjonalnej i planowanej

polityki budżetowej samorządu. Fakt wpisania do WPF przez Powiat Stargardzki całej kwoty realizacji inwestycji jest efektem założenia dofinansowania z FDS, budżetu własnego oraz dotacji celowej pochodzącej z budżetu Gminy Kobyłanka.

Jeżeli Gmina Kobyłanka, nie uwzględni pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu, Powiat Stargardzki odstąpi od realizacji rzeczowej inwestycji.

  
STAROSTA  
Iwona Wiśniewska

Otrzymują:

1. adresat,
2. a/a.